ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ШЕКСНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2023 года № 83
п. Шексна

О внесении изменений в решение

Представительного Собрания

Шекснинского муниципального

района от 30.01.2008 года № 10

«О системе оплаты труда в органах

местного самоуправления Шекснинского

муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской

области от 26 декабря 2007 года № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых

вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области»,

руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района,

Представительное Собрание  Шекснинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 30 января 2008 года № 10 «О системе оплаты

труда в органах местного самоуправления Шекснинского муниципального

района» следующие изменения:

1.1. подпункт 5 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:

«5) ежемесячное денежное поощрение в размерах до 360 %

должностного оклада;

ежемесячное денежное поощрение в размерах до 500 % должностного

оклада, для лиц замещающих должности начальника (заместителя

начальника) управления отраслевого (функционального) органа с правом

юридического лица, начальника (заведующего) отделом в управлении

отраслевого (функционального органа) с правом юридического лица,

главного бухгалтера управления отраслевого (функционального) органа с

правом юридического лица.

2

Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения

устанавливается в пределах фонда оплаты труда муниципальных служащих

штатным расписанием соответствующего органа местного самоуправления.»;

1.2. пункт 5 решения изложить в следующей редакции:

«5. Оплата труда должностных лиц и муниципальных служащих

производится за счет средств областного и районного бюджетов.

Фонд оплаты труда определяется в соответствии с Положением об

оплате труда соответствующего органа местного самоуправления и

устанавливается правовым актом Руководителя соответствующего органа

местного самоуправления по представлению Финансового управления

администрации Шекснинского муниципального района в пределах норматива

по оплате труда в органах местного самоуправления района, утвержденного

нормативно-правовым актом Вологодской области.

Установить, что при увеличении (индексации) окладов месячного

денежного содержания должностных лиц и муниципальных служащих органов

местного самоуправления размеры подлежат округлению до целого рубля в

сторону увеличения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 сентября 2023 года, и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района                                   С.В. Маров